
100000010#323(s.1), 11.1.2024 T:09:19:29

1. Číslo listu
NAD

323

Evidenční list NAD archivního souboru Stav V pořádku

2. Instituce 100000010 Národní archiv (oddělení: 2)

4. Název Ministerstvo vnitra Vídeň

5. Značka MV/R 12. Stav ke dni 11.04.2013

6. Evidenční st. 1 Archivní soubory v přímé péči instituce, uložené v instituci

7. Časový rozsah (1770) 1848 - 1918

8. Přístupnost 1 Přístupný

9. Metráž
(bm)

N: Z: I:

0,00 336,19 336,19

Σ: (=N:+Z:)

336,19

18. Prohlášeno za AKP (NKP)

10. Původce

Preferovaný název Variantní název

Rakousko 1804-1867. Ministerstvo vnitra (Vídeň, Rakousko : 1848-1860) Rakousko 1804-1867. Ministerium des Innern (Vídeň, Rakousko : 1848-
1860)

Rakousko 1804-1867. Státní ministerstvo (Vídeň, Rakousko : 1860-1867)

Rakousko 1867-1918. Ministerstvo vnitra (Vídeň, Rakousko : 1867-1918) Rakousko 1867-1918. Ministerium des Innern (Vídeň, Rakousko : 1867-
1918)

11. Archivní pomůcky

Druh pomůcky Název Časové rozmezí Evidenční
číslo

Rok
vzniku

24 Katalog Presidium Rakouského ministerstva vnitra Vídeň 1911 -
1918, sign. 15/3 - věci spolkové

1911 - 1918 29 1955

22 Inventář Ministerstvo vnitra Vídeň 1848 - 1918, příloha: šlechtický
Archiv 1833 - 1918

1833 - 1918 74 1958

22 Inventář Presidium ministerstva vnitra Vídeň 1888 - 1918 190 1961

31 Rejstřík Prezídium ministerstva vnitra Vídeň 1911 - 1918, sign. 15/3 1911 - 1918 1265 1992

33 Soupis archiválií Soupis dokumentů týkajících se povyšování obcí na
městečka a města z fondů národního Archivu (1832) 1856
- 1918

(1832) 1856 - 1918 1653 2007

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - šlechtický Archiv, Vídeň (1700) 1835 - 1918 1687 2009

20. Evidenční jednotky: N: Z: I: Σ: (=N:+Z:) P: Časový rozsah Poznámka

Kartony 0 2799 2799 2799 0 (1770) 1848 - 1918

20a. Součty hlavních

ev. jednotek: Počet:

Jednotka

ks

Nezpracovaných

0

Zpracovaných

2799

Inventarizovaných

2799

Σ: (=N:+Z:)

2799

17. Stav zachování
17a. Úplnost 2 - Mezerovitý

17b. Fyzický stav 3 - Nezjištěno

17c. Charakter poškození Poznámka Počet poškozených ev. jednotek 0

15. Skupiny tematické evidence

Číslo skupiny Popis skupiny

020200 Politická správa po roce 1850

14. Místa uložení

Kód Popis [Adresa] (Poznámka číselníku) Poznámka

01 Chodovec Archivní 4, 149 01 Praha 4 -



100000010#323(s.2), 11.1.2024 T:09:19:29

Jazyky

Jazyk Poznámka

jazyky indoevropské, germánské, němčina

jazyky indoevropské, slovanské, čeština

16. Místa vzniku

Preferované uživatelské označení Variantní označení

Vídeň (Rakousko) - hlavní město Rakouska Bécs (Rakousko),Wien (Rakousko)

21. Vnější změny

1920 (předáno v rámci československo-rakouské spisové rozluky), za okupace ve Vídni, 1949-1950 (předáno při československo-rakouské archivní
restituci)

22. Záznamy o výběru archiválí ve skartačním řízení a mimo skartační řízení

V archivu neskartováno

23. Části archivního souboru v jiných institucích

Haushof- und Staatsarchiv Wien - spisy k fondu PMV/R z let 1888-1898 (1908) s výjimkou sign. 15/5 a 22 gen.; spisy ze všeobecné registratury,
netýkající se českých zemí

24. Tematický popis

Antisemitismus, vystěhovalectví, Akademie věd, literatury a umění, anarchismus, asanace měst, atentáty, banky, burzy, spory národnostní, církve,
cenzura tisku, císař, cla, četnictvo, daně, dávky, dělnictvo, demonstrace, desátky, děti, divadla, doprava, dražby, družstva, elektrárny, epidemie, falšování
peněz, fideikomisy, filmy, finance, fondy, hasiči, horníci, hranice, hudba, hřbitovy, chudobince, policejní komisařství, komise, kartely, kina, kláštery, kolky,
kongresy, konzuláty, kostely, kursy, místodržitelství české, moravské, lázně, lékaři, lékárníci, lesy, licence, lichva, loterie, monopoly, muzea, mlýny, mýta,
nadace, nemoci, nezaměstnanost, občanství čestné,státní, obyvatelstvo, památky, pasy, penze, pohromy živelné, pojišťovny, poslanci, pokladny,
polepšovny, právo lovecké, propinační, stavební, patronátní, vodní, volební; prohlídky domovní, prostituce, předpisy cejchovní, dopravní,policejní; policie,
přestupky, revíry uhelné, rozvody manželské, společnosti akciové, paroplavební, důlní, náboženské, pojišťovací, železniční; spolky atheistické, dělnické,
důlní, hospodářské, mistrovské, náboženské, osvětové, podpůrné, pohřební, politické, svépomocné, tělovýchovné, umělecké, vědecké, veteránské,
vzdělávací, zájmové, záložní, zemědělské; stavby, stávky, školy, šlechtictví, tarify, továrny, trestnice, úřady, ústavy, volby, zdravotnictví,živnosti,
železnice, válka 1. světová, vyrovnání českoněmecké, schůze, sjezdy, služba vojenská, spořitelny, udělování znaků a pečetí

25. Vnitřní změny

1957-1958 - Drahomíra Bakošová, Ignác Bakoš - uspořádání fondu, 1958 - Ruth Ballnerová, Milan Churaň - inventarizace
Soupis dokumentů týkajících se povyšování obcí na městečka a města z fondů Národního archivu MV/R, MV/R-ŠA, ČM, PM a ZÚ Praha v roce 2007
zpracoval pracovník 2. oddělení NA Jan Krlín (č.j. NA 1517/2007-02).
Fondovou část ŠA (NAD 323/3) v roce 2009 nově uspořádal a dílčí inventář včetně úvodu vypracoval v Národním archivu Mgr. Pavel Koblasa.
Archiválie nebohemikální povahy z let 1848-1918 (1920) v rozsahu 346 kartonů (43,37 bm) byly vyřazeny z evidence NAD z důvodu jejich vydání do
zahraničí (nařízení vlády č. 266/2010 Sb.) na základě rozhodnutí OASSS MV č.j. MV-94995-2/AS-2011 ze dne 29.8.2011. Dílčí EL NAD 323/4 (MV -
nebohemikální spisy) byl zrušen ke dni 21.6.2012. (21.06.2012, č.j. NA 2329-3/05-2011)
GI 2012, Pavel Koblasa, Jan Krlín, 4.4.2013
Změna počtu a druhu EJ, oprava metráže fondu, změna časového rozsahu fondu. (11.04.2013)

26. Literatura o archivním souboru

Průvodce po Ústředním archivu Ministerstva vnitra v Praze, Praha 1952, s. 162-168; Průvodce po archivních fondech a sbírkách SÚA, II/1, Praha 1987, s.
48-54; Prameny k dějinám biologických věd v pražských archivech. Práce z dějin přírodních věd č. 2, Praha 1971, s. 18; Prameny k dějinám
průmyslových závodů v centrálních archivech, 1967, s.29-31

27. Edice z archivního souboru

28. Poznámka

Dezinfikováno etoxenem v roce 1997.

Nedohledané archiválie

Nedobytné zápůjčky



100000010#323(s.3), 11.1.2024 T:09:19:29

29. Jméno a podpis

Zpracovatele Hrdinová M.

Ředitele

Držitele/vlastníka

30. Razítko



100000010#828(s.1), 11.1.2024 T:09:19:29

1. Číslo listu
NAD

828

Evidenční list NAD archivního souboru Stav V pořádku

2. Instituce 100000010 Národní archiv (oddělení: 3)

4. Název Ministerstvo vnitra - Londýn

5. Značka MV-L 12. Stav ke dni 19.04.2013

6. Evidenční st. 1 Archivní soubory v přímé péči instituce, uložené v instituci

7. Časový rozsah (1938) 1940 - 1945

8. Přístupnost 2 Částečně přístupný

9. Metráž
(bm)

N: Z: I:

0,00 53,25 53,25

Σ: (=N:+Z:)

53,25

18. Prohlášeno za AKP (NKP)

10. Původce

Preferovaný název Variantní název

Československo. Ministerstvo vnitra (Londýn, Velká Británie : 1939-1945) Československo. MV (1939-1945)

11. Archivní pomůcky

Druh pomůcky Název Časové rozmezí Evidenční
číslo

Rok
vzniku

22 Inventář Ministerstvo vnitra, Londýn (1913) 1940 - 1945 (1947) (1913) 1940 - 1945
(1947)

1617 2005

20. Evidenční jednotky: N: Z: I: Σ: (=N:+Z:) P: Časový rozsah Poznámka

Kartotéky 0 11 11 11 0 (1938) 1940 - 1945

Kartony 0 343 343 343 0 (1938) 1940 - 1945

20a. Součty hlavních

ev. jednotek: Počet:

Jednotka

ks

Nezpracovaných

0

Zpracovaných

354

Inventarizovaných

354

Σ: (=N:+Z:)

354

17. Stav zachování
17a. Úplnost 2 - Mezerovitý

17b. Fyzický stav 1 - Nepoškozený

17c. Charakter poškození Poznámka Počet poškozených ev. jednotek 0

15. Skupiny tematické evidence

Číslo skupiny Popis skupiny

010200 Ústavní orgány, ústřední úřady, jejich odborná zařízení po roce 1918

14. Místa uložení

Kód Popis [Adresa] (Poznámka číselníku) Poznámka

01 Chodovec Archivní 4, 149 01 Praha 4 - 309/87

Jazyky

Jazyk Poznámka

jazyky indoevropské, germánské, angličtina

jazyky indoevropské, germánské, němčina

jazyky indoevropské, slovanské, čeština

jazyky indoevropské, slovanské, slovenština

jazyky uralské, maďarština



100000010#828(s.2), 11.1.2024 T:09:19:29

16. Místa vzniku

Preferované uživatelské označení Variantní označení

Londýn (Velká Británie) - hlavní město Velké Británie London (Velká Británie)

21. Vnější změny

31.10.1988 - č.př. 4571

22. Záznamy o výběru archiválí ve skartačním řízení a mimo skartační řízení

Ne

23. Části archivního souboru v jiných institucích

24. Tematický popis

Organizační, administrativní, finanční a personální záležitosti ministerstva, korespondence s ostatními čsl. úřady v emigraci, Podkarpatská Rus

25. Vnitřní změny

V letech 2001-2001 fond zpracoval a inventář vyhotovil I. Šťovíček.
GI 2012, David Hubený, 11.4.2013
Oprava metráže fondu. (19.4.2013)

26. Literatura o archivním souboru

27. Edice z archivního souboru

28. Poznámka

Převzato z FMV-SEO pod jejich č.f. 2. V roce 2000 z fondu delimitiváno 11 kart. do 4. oddělení SÚA - MV - odbor polit. zprav. (1945-1947)

Nedohledané archiválie

Nedobytné zápůjčky

29. Jméno a podpis

Zpracovatele Václavíková M.

Ředitele

Držitele/vlastníka

30. Razítko



100000010#850(s.1), 11.1.2024 T:09:19:29

1. Číslo listu
NAD

850

Evidenční list NAD archivního souboru Stav Částečně
nedohledáno

2. Instituce 100000010 Národní archiv (oddělení: 4)

4. Název Ministerstvo vnitra II, Praha

5. Značka MV II 12. Stav ke dni 28.11.2022

6. Evidenční st. 1 Archivní soubory v přímé péči instituce, uložené v instituci

7. Časový rozsah (1936) 1945 - 1968

8. Přístupnost 1 Přístupný

9. Metráž
(bm)

N: Z: I:

339,20 838,00 838,00

Σ: (=N:+Z:)

1177,20

18. Prohlášeno za AKP (NKP)

10. Původce

Preferovaný název Variantní název

Československo. Ministerstvo vnitra (Praha, Česko : 1945-1968) Československo. MV (1945-1968)

10a. Původce - doplnění

Ministerstvo vnitra ČSR (1945-1960);
Ministerstvo vnitra ČSSR (1960-1968)

11. Archivní pomůcky

Druh pomůcky Název Časové rozmezí Evidenční
číslo

Rok
vzniku

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - nová registratura, díl II. 1936 - 1948 565 1956

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - nová registratura, díl I. 1936 - 1948 564 1956

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - nová registratura,(1948)1949-1950, díl
III.

(1948) 1949 - 1950 566 1959

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - nová registratura 1936 - 1953,
(dodatky)

1936 - 1953 416 1964

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - tajné 1938 - 1954, díl I. 1938 - 1954 434 1964

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - tajné 1938 -1954, díl II. 1938 - 1954 435 1964

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - Noskův archiv 1945 - 1953 1945 - 1953 560 1968

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - dodatky (1757) 1918 - 1959 (1960) (1757) 1918 - 1959
(1960)

863 1977

20. Evidenční jednotky: N: Z: I: Σ: (=N:+Z:) P: Časový rozsah Poznámka

Registraturní pomůcky 0 49 49 49 0 1945 - 1953

* podací protokoly/deníky A1 0 39 39 39 0 1945 - 1953

* indexy A1 0 10 10 10 0 1945 - 1953

Kartotéky 7 272 272 279 0 1945 - 1968

Kartony 1510 5392 5392 6902 6592 (1936) 1945 - 1959

Fascikly 0 11 11 11 11 1945 - 1968

* fascikly A1 0 11 11 11 11 1945 - 1968

Fotografické archiválie 16 8 8 24 1 1945 - 1953

* kinofilmy A1 0 4 4 4 1 1945 - 1953 diapozitivy, 850/2

* kinofilmy A2 7 0 0 7 0 1945 - 1946 850/0/10-SVZ



100000010#850(s.2), 11.1.2024 T:09:19:29

20. Evidenční jednotky: N: Z: I: Σ: (=N:+Z:) P: Časový rozsah Poznámka

* mikrofilmy A1 9 0 0 9 0 1945 - 1946 850/0/10-SVZ

* fotoalba A1 0 4 4 4 0 1945 - 1953

Zvukové archiválie 5 0 0 5 2 1945 - 1962

* magnetofonové pásky (mg)
A1

5 0 0 5 2 1945 - 1962 850/0/10-SVZ

Tisky 0 106 106 106 0 1945 - 1953

* štočky A1 0 106 106 106 0 1945 - 1953 štočky

Balíky 1151 0 0 1151 1151 1945 - 1968

Jiné 15 0 0 15 0 1945 - 1968 alba, role

* jiné A1 15 0 0 15 0 1945 - 1968 alba, role

20a. Součty hlavních

ev. jednotek: Počet:

Jednotka

ks

Nezpracovaných

2704

Zpracovaných

5838

Inventarizovaných

5838

Σ: (=N:+Z:)

8542

17. Stav zachování
17a. Úplnost 1 - Úplný

17b. Fyzický stav 2 - Poškozený

17c. Charakter poškození Poznámka Počet poškozených ev. jednotek 7757

trhliny, přelomení

jiné zvukové záznamy

křehký, lámavý

15. Skupiny tematické evidence

Číslo skupiny Popis skupiny

010210 Ústavní orgány, ústřední úřady, jejich odborná zařízení, celostátní (federální po 1.1.1969)

14. Místa uložení

Kód Popis [Adresa] (Poznámka číselníku) Poznámka

01 Chodovec Archivní 4, 149 01 Praha 4 -

Jazyky

Jazyk Poznámka

jazyky indoevropské, slovanské, čeština

16. Místa vzniku

Preferované uživatelské označení Variantní označení

Praha (Česko) - hlavní město České republiky Prag (Česko),Praga (Česko),Prague (Česko)

21. Vnější změny

1955, 1956; vyčleněno z fondů 3. odd. MV-NR a MV-d a předáno v r. 1998; 6.-7.4.1999 - č.př. 5102; leden 1999 - č.př. 5208
10.04.2013 č. přírůstku 6953, č.j. NA 1588/02-2012 (delimitace od: Slovenský národný archiv)
08.07.2021 č.přírůstku 8327/1 č.j.NA 2539-2/05-2021

22. Záznamy o výběru archiválí ve skartačním řízení a mimo skartační řízení

Protokoly o výběru archiválií: č.j. NA 636-2/05-2021 ze dne 12.5.2021

23. Části archivního souboru v jiných institucích



100000010#850(s.3), 11.1.2024 T:09:19:29

24. Tematický popis

Spisy MV, Noskův archiv, MV-T, konfiskace a znárodnění majetku, odsun Němců, státní občanství, změny jména, sňatky čs. příslušníků s cizinci, trestní
záležitosti správní - odvolání a kontrolní agenda, válečné hroby, reemigranti z Volyně, odznak II. odboje, SAK, znaková komise, výstava archivních
dokumentů, státní občanství, stíhání válečných zločinců, výstřižky ze zahraničního tisku.

25. Vnitřní změny

Celý fond není inventárně zpracován. Zpracována je pouze část fondu převzatého z 3 oddělení: MV-NR a MV-D a MV-T a MV - Nosek.
Dne 22.1.2009 předalo 4. oddělení z fondové části MV II - N (NAD 850/2) k trvalému uložení do 8. oddělení kartony č. 262 a 263 obsahující štočky
vztahující se k vyhlazení obcí Lidice a Ležáky. V 8. oddělení založen nový dílčí EL NAD 850/4 (č.j. NA 237/2009-04)
GI 2012, František Štverák, 24.1.2013
Změna počtu a druhu EJ, doplnění počtu poškozených EJ, oprava metráže fondu. (17.4.2013)
GI 2012, František Štverák, 24.1.2013
Změna počtu a druhu EJ, doplnění počtu poškozených EJ.
Nedohledáno při GI 2012, 24.1.2013: AP č. 686/03 (PEvA 566) - inv. č. 7611, karton 11799; AP č. 571/01 (PEvA 434) - inv. č. 18-21 (sign. T1031, T1033,
T1034, T1036), karton 5 (26.4.2013)
GI 2012, František Štverák, 17.2.2014
Změna počtu kartonů, oprava metráže fondu, změna časového rozsahu u EJ (kartony). (18.2.2014)
GI 2012, František Štverák, 26.2.2014
Změna počtu EJ, změna specifikace u EJ Jiné, oprava metráže fondu, změna časového rozsahu u EJ (kartony). (3.3.2014)
Předání 16 ks fotografických archiválií a 2 ks zvukových archiválií k oddělenému uložení do 8. oddělení. (19.11.2015, č.j. NA 2581-2/08-2015)
Aktualizace EJ a metráže podle dílčího EL NAD 850/4 (zvukové archiválie). (16.06.2017, č.j. sine)
Oprava údaje "stav" na listu NAD. (28.11.2022, č.j. NA 3642/05-2022)

26. Literatura o archivním souboru

27. Edice z archivního souboru

28. Poznámka

Dezinfikováno etoxenem v letech 1999-2000.

Nedohledané archiválie

Nedohledáno při GI 2012, 24.1.2013: AP č. 686/03 (PEvA 566) - inv. č. 7611, karton 11799; AP č. 571/01 (PEvA 434) - inv. č. 18-21 (sign. T1031, T1033,
T1034, T1036), karton 5

Nedobytné zápůjčky

29. Jméno a podpis

Zpracovatele Štverák F.

Ředitele

Držitele/vlastníka

30. Razítko



100000010#1075(s.1), 11.1.2024 T:09:19:29

1. Číslo listu
NAD

1075

I/1

Evidenční list NAD archivního souboru Stav Částečně
nedohledáno

2. Instituce 100000010 Národní archiv (oddělení: 3)

4. Název Ministerstvo vnitra I, Praha

5. Značka MV I 12. Stav ke dni 03.02.2023

6. Evidenční st. 1 Archivní soubory v přímé péči instituce, uložené v instituci

7. Časový rozsah (1851) 1918 - 1948 (1953)

8. Přístupnost 2 Částečně přístupný

9. Metráž
(bm)

N: Z: I:

215,04 2147,06 2147,06

Σ: (=N:+Z:)

2362,10

18. Prohlášeno za AKP (NKP)

10. Původce

Preferovaný název Variantní název

Československo. Ministerstvo vnitra (Praha, Česko : 1918-1939) Československo. Úřad pro správu vnitřní (1918-1939), Československo.
MV (1918-1939)

Československo. Ministerstvo vnitra (Praha, Česko : 1945-1968) Československo. MV (1945-1968)

Protektorát Čechy a Morava. Ministerstvo vnitra (Praha, Česko : 1939-1945) Protektorát Čechy a Morava. Ministerium des Innern (Praha, Česko :
1939-1945), Protektorát Čechy a Morava. MV (Praha, Česko : 1939-1945)

10a. Původce - doplnění

Ministerstvo vnitra Praha (1918-1953) - centrální spisovna a registratury samostatných odborů

11. Archivní pomůcky

Druh pomůcky Název Časové rozmezí Evidenční
číslo

Rok
vzniku

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - nová registratura, díl II. 1936 - 1948 565 1956

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - nová registratura, díl I. 1936 - 1948 564 1956

22 Inventář Presidium ministerstva vnitra, 1918 - 1940 1918 - 1940 71 1958

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - nová registratura,(1948)1949-1950, díl
III.

(1948) 1949 - 1950 566 1959

22 Inventář Ministerstvo vnitra - stará registratura, 1919 - 1944, díl VI. 1919 - 1944 177 1960

22 Inventář Ministerstvo vnitra - stará registratura 1918 - 1944, díl II. 1918 - 1944 173 1960

22 Inventář Ministerstvo vnitra - stará registratura, 1919 - 1944, díl IV. 1919 - 1944 175 1960

22 Inventář Ministerstvo vnitra - stará registratura 1918 - 1944, díl I. 1918 - 1944 172 1960

22 Inventář Ministerstvo vnitra - stará registratura, 1919 - 1944, díl v. 1919 - 1944 176 1960

22 Inventář Ministerstvo vnitra - stará registratura, 1919 - 1944, díl III. 1919 - 1944 174 1960

22 Inventář Ministerstvo vnitra - stará registratura, 1919 - 1944, díl VII. 1919 - 1944 178 1960

22 Inventář Ministerstvo vnitra - presidium, 1919 - 1940,(dodatek) 1919 - 1940 193 1961

22 Inventář Ministerstvo vnitra - nová registratura 1939 - 1947,
(dodatek)

1939 - 1947 194 1961

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - nová registratura 1936 - 1953,
(dodatky)

1936 - 1953 416 1964

22 Inventář Ministerstvo vnitra - referát "L" (1938 - 1948) 1938 - 1948 492 1967

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - hraniční spisy, 1918 - 1953 1918 - 1953 799 1975

21 Dílčí inventář Ministerstvo vnitra - dodatky (1757) 1918 - 1959 (1960) (1757) 1918 - 1959
(1960)

863 1977

33 Soupis archiválií Ministerstvo vnitra - nová registratura, soupis spolkových
spisů signatury d 3111
(1905) 1936 - 1953 (1958)

(1905) 1936 - 1953
(1958)

1603 2003



100000010#1075(s.2), 11.1.2024 T:09:19:29

20. Evidenční jednotky: N: Z: I: Σ: (=N:+Z:) P: Časový rozsah Poznámka

Úřední knihy a rukopisy 0 162 162 162 18 1919 - 1948 (1951)

* úřední knihy A1 0 162 162 162 18 1919 - 1948 (1951)

Registraturní pomůcky 68 1906 1906 1974 172 1918 - 1948 (1953)

* podací protokoly/deníky A1 23 818 818 841 69 1918 - 1948 (1953)

* indexy A1 40 670 670 710 78 1918 - 1948 (1951)

* elenchy A1 1 418 418 419 25 1918 - 1948 (1949)

Kartotéky 4 105 105 109 0 (1914) 1918 - 1948 (1949)

Kartony 1652 15459 15459 17111 0 (1851) 1918 - 1948 (1953)

Fascikly 0 34 34 34 0 1920 - 1946

* fascikly A1 0 34 34 34 0 1920 - 1946

Mapy, plány, tech. výkresy,
graf. listy, kresby

1 1385 1385 1386 0 1918 - 1948

* mapy A1 1 1385 1385 1386 0 1918 - 1948

Balíky 6 0 0 6 0 1918 - 1946

20a. Součty hlavních

ev. jednotek: Počet:

Jednotka

ks

Nezpracovaných

1731

Zpracovaných

19051

Inventarizovaných

19051

Σ: (=N:+Z:)

20782

17. Stav zachování
17a. Úplnost 2 - Mezerovitý

17b. Fyzický stav 2 - Poškozený

17c. Charakter poškození Poznámka Počet poškozených ev. jednotek 190

trhliny, přelomení

poškozený hmyzem

15. Skupiny tematické evidence

Číslo skupiny Popis skupiny

010210 Ústavní orgány, ústřední úřady, jejich odborná zařízení, celostátní (federální po 1.1.1969)

14. Místa uložení

Kód Popis [Adresa] (Poznámka číselníku) Poznámka

01 Chodovec Archivní 4, 149 01 Praha 4 - 350, 351

Jazyky

Jazyk Poznámka

jazyky indoevropské, germánské, němčina

jazyky indoevropské, slovanské, čeština

16. Místa vzniku

Preferované uživatelské označení Variantní označení

Praha (Česko) - hlavní město České republiky Prag (Česko),Praga (Česko),Prague (Česko)

21. Vnější změny

1928, 1942, 1952 (196/52), 23.5.1962 (3622/62), 2.3.1964 (3667/64), 20.9.1966 (3780/66), 25.7.1967 (3834/67), 1969 (3889/69-SÚA 1850/30-69), 1972
od II.odd. - č. 931/20-72), 1973 (4004/73), 1974 (4029/74), 12.3.1980-č.př.4215/80, 1982 (4299/82), 5.4.1986 z ÚŘP 1 k. a 1 složka; 31.10.1988 od SEO
FMV, č.j.3489/30, č.př. 4575/88
25.10.2016 č. úbytku 662, č.j. NA 2787/03-2016 (delimitace do: Státní okresní archiv Kolín)
23.06.2017 č. přírůstku 7581, č.j. NA 1176-4/08-2017
30.12.2019 č. přírůstku 8085, č.j. NA 4550-1/05-2019



100000010#1075(s.3), 11.1.2024 T:09:19:29

22. Záznamy o výběru archiválí ve skartačním řízení a mimo skartační řízení

Skartováno 1,5 bm (č.j.1794/30-1989); 100 bm PMV (č.j.592/ 30-1989)
Protokoly o výběru archiválií: č.j. NA 1176-3/08-2017 ze dne 9.3.2017; č.j. NA 2401-2/05-2019 ze dne 15.7.2019

23. Části archivního souboru v jiných institucích

MV ČR

24. Tematický popis

Ministerstvo vnitra, správa státu v období republiky, všeobecné otázky organizace a řízení, agendy správní činnosti, politické strany, volby, organizace,
korporace, spolky, právní normy, policie, státní občanství, politické mapy hraniční, správní mapy, hranice

25. Vnitřní změny

Fond zpracován v etapách po předání hlavních celků podle původních manipulačních období a signatur. Dílčí inventář: PMR 1918-1924 zpracoval v r.
1958 kolektiv, MV-presidium 1919-1940 zpracoval P. Lesjuk v r. 1961, MV-SR I.-VI. díl 1918-1944 zpracovali v r. 1960 M. Durmanová, V. Helešicová, P.
Lesjuk, I. Malá a V. Uhlířová, MV-NR I.-III. díl 1936-54 zpracoval kolektiv pracovníků v r. 1956, MV-NR IV. díl, 1939 až 1947, zpracovali v r. 1961 F.
Štěpán a P. Lesjuk, MV-NR (dodatky), díl V. 1936-1953 zpracovali V. Tichý a J. Kreč v r. 1964, MV-L 1938-1939 zpracovala R. Machatková v r. 1967,
MV-dodatky zpracoval J. Kreč jako interní pomůcku v r. 1977.
Nedohledáno při GI 2001: PMV inventarizované - i.č. 926 (účetní kniha), MV-NR: chybí pomocné knihy, inv. č. 8-41, 50, 51, 53-81, 97, 98, 102, 107-122,
128-136, 145-167, 169-173, 177, 178, 224-227, kartony č. 2541-2543 (9.12.2002)
GI 2012, Helena Nováčková, 8.8.2013
Změna počtu EJ, doplnění počtu poškozených EJ, oprava metráže fondu, změna časového rozsahu, potvrzeno nedohledání archiválií od GI 2001.
(27.3.2014)
Oprava údaje "stav" na listu NAD. (01.11.2022, č.j. NA 3642/05-2022)
Z fondu MV I (NAD 1075, část 1075/1) bylo v roce 2021 přesunuto 10 indexů do fondu PŘ II (NAD 1420), kde byly zařazeny do fondových částí 1420/6 (7
knih) a 1420/7 (3 knihy) (03.02.2023, č.j. sine)

26. Literatura o archivním souboru

Průvodce po archivních fondech a sbírkách SÚA, díl II., sv. 1., s. 158-192; další literatura viz tamtéž, s. 192

27. Edice z archivního souboru

28. Poznámka

Nedobytná zápůjčka od roku 1970: část nová registratura - sign. B 2310/10, karton 2148; sign. B 2313/22, karton 2162; sign. B 8710, karton 4990; sign. G
6560, karton 5250 (na místě pouze priorační lístky: zapůjčeno pro MV a ředitele SÚA). Dezinfikováno etoxenem v letech 1998 a 2000. Poznámky jsou
uvedeny na dílčích kartách EL NAD 1075/1-1075/6.

Nedohledané archiválie

Nedohledáno při GI 2001: PMV inventarizované - i.č. 926 (účetní kniha), MV-NR: chybí pomocné knihy, inv. č. 8-41, 50, 51, 53-81, 97, 98, 102, 107-122,
128-136, 145-167, 169-173, 177, 178, 224-227, kartony č. 2541-2543

Nedobytné zápůjčky

Nedobytná zápůjčka z roku 1970: část nová registratura - sign. B 2310/10, karton 2148; sign. B 2313/22, karton 2162; sign. B 8710, karton 4990; sign. G
6560, karton 5250 (na místě pouze priorační lístky: zapůjčeno pro MV a ředitele SÚA).

29. Jméno a podpis

Zpracovatele Hubený D.

Ředitele

Držitele/vlastníka

30. Razítko



100000010#1285(s.1), 11.1.2024 T:09:19:29

1. Číslo listu
NAD

1285

Evidenční list NAD archivního souboru Stav V pořádku

2. Instituce 100000010 Národní archiv (oddělení: 5)

4. Název Ministerstvo vnitra ČR, Praha

5. Značka MV ČR 12. Stav ke dni 28.11.2023

6. Evidenční st. 1 Archivní soubory v přímé péči instituce, uložené v instituci

7. Časový rozsah (1937) 1993 - 2018

8. Přístupnost 2 Částečně přístupný

9. Metráž
(bm)

N: Z: I:

894,90 0,00 0,00

Σ: (=N:+Z:)

894,90

18. Prohlášeno za AKP (NKP)

10. Původce

Preferovaný název Variantní název

Česko. Ministerstvo vnitra (Praha, Česko : 1993-) Česko. Ministerstvo vnitra ČR (Praha, Česko : 1993-), Česko. MV (Praha,
Česko : 1993-), Česko. Ministerstvo vnitra České republiky (Praha, Česko
: 1993-), Česko. MV ČR (Praha, Česko : 1993-)

Generální inspekce bezpečnostních sborů (Praha, Česko : 2012-) GIBS (Praha, Česko : 2012-)

Hasičský záchranný sbor. Generální ředitelství (Praha, Česko) GŘ ZHS (Praha, Česko)

10a. Původce - doplnění

Ministerstvo vnitra ČR (od roku 1993) - bývalý civilně správní úsek ; Inspekce ministra vnitra; Inspekce Policie České republiky; Odbor archivní správy a
spisové služby; Kancelář ministra vnitra ČR ; Odbor tisku a public relations; Odbor bezpečnostní; Odbor všeobecné správy

20. Evidenční jednotky: N: Z: I: Σ: (=N:+Z:) P: Časový rozsah Poznámka

Úřední knihy a rukopisy 5 0 0 5 0 2001 - 2009

Registraturní pomůcky 7 0 0 7 0 (1991) 1998 - 2001

* podací protokoly/deníky A1 7 0 0 7 0 (1991) 1998 - 2001

Kartony 6774 0 0 6774 0 (1937) 1993 - 2016

Mapy, plány, tech. výkresy,
graf. listy, kresby

2 0 0 2 0 [1993] - [2007]

* mapy A1 2 0 0 2 0 [1993] - [2007]

Kinematografické filmy 186 0 0 186 7 1995 - 1998

* jiné nosiče analogových
záznamů A1

186 0 0 186 7 1995 - 1998 videokazety
(volby 1996, ČT)

Zvukové archiválie 67 0 0 67 0 2001 - 2005

* audiokazety (aka) A1 66 0 0 66 0 2001 - 2003

* kompaktní disky (kdi) D1 1 0 0 1 0 2005

Tisky 10 0 0 10 0 [1993] - [2007]

* plakáty A1 10 0 0 10 0 [1993] - [2007]

Balíky 451 0 0 451 0 (1980) 1993 - 2018

Digitální datasety

gigabyte

3108

100

0

0

0

0

3108

100

0 2003 - 2018



100000010#1285(s.2), 11.1.2024 T:09:19:29

20. Evidenční jednotky: N: Z: I: Σ: (=N:+Z:) P: Časový rozsah Poznámka

Jiné 39 0 0 39 0 [1993] - [2007] metodické
brožury MV

20a. Součty hlavních

ev. jednotek: Počet:

Jednotka

ks

gigabyte

Nezpracovaných

10649

100

Zpracovaných

0

0

Inventarizovaných

0

0

Σ: (=N:+Z:)

10649

100

17. Stav zachování
17a. Úplnost 2 - Mezerovitý

17b. Fyzický stav 2 - Poškozený

17c. Charakter poškození Poznámka Počet poškozených ev. jednotek 7

jiné videokazety VHS

15. Skupiny tematické evidence

Číslo skupiny Popis skupiny

010230 Ústavní orgány, ústřední úřady, jejich odborná zařízení po 1.1.1993 (zde i kancelář prezidenta, zákonodárný sbor, ústavní

14. Místa uložení

Kód Popis [Adresa] (Poznámka číselníku) Poznámka

01 Chodovec Archivní 4, 149 01 Praha 4 -

Jazyky

Jazyk Poznámka

jazyky indoevropské, slovanské, čeština

16. Místa vzniku

Preferované uživatelské označení Variantní označení

Praha (Česko) - hlavní město České republiky Prag (Česko),Praga (Česko),Prague (Česko)

21. Vnější změny

č.j. SÚA 743/05-99
20.02.2006 č. přírůstku 5811, č.j. NA 715/2006-05
30.05.2007 č. přírůstku 6012, č.j. NA 4352/2005-05
30.05.2007 č. přírůstku 6013/1, č.j. NA 2507/2005-05
03.10.2005 č. přírůstku 6060
26.3.2009 č. přírůstku 6405, č.j. NA 3285/2009-05, 1123/2009-05
4.11.2009 č. přírůstku 6418, č.j. NA 3759/2009-05
14.4.2010 č. přírůstku 6540, č.j. NA 1708/2010-05
3.2.2012 č. přírůstku 6812, č.j. NA 1025-1/05-2012
15.5.2012 č. přírůstku 6838, č.j. NA 3535-1/08-2012
18.11.2013 č. přírůstku 7050/2, č.j. NA 3923-1/05-2013
14.5.2014 č. přírůstku 7115, č.j. NA 2162-1/05-2014
11.8.2014 č. přírůstku 7145, č.j. NA 3283-2/05-2014
23.10.2014 č. přírůstku 7188, č.j. NA 4362-1/05-2014
29.1.2015 č. přírůstku 7231, č.j. NA 396-1/05-2015
30.09.2015 č. přírůstku 7311, č.j. NA 3373-1/05-2015
09.11.2015 č. přírůstku 7327, č.j. NA 4184-2/05-2015
30.11.2015 č. přírůstku 7345, č.j. NA 4623-1/05-2015
10.05.2016 č. přírůstku 7412, č.j. NA 2175-1/05-2016
07.12.2016 č. přírůstku 7488, č.j. NA 4736-1/05-2016
31.08.2017 č. přírůstku 7591, č.j. NA 3438-2/05-2017
31.08.2017 č. přírůstku 7593, č.j. NA 3381-3/05-2017
30.08.2017 č. přírůstku 7604, č.j. NA 2457-3/05-2017
21.03.2018 č. přírůstku 7692, č.j. NA 1026-1/05-2018
10.05.2018 č. přírůstku 7722, č.j. NA 1459-11/05-2018
30.05.2018 č. přírůstku 7732, č.j. NA 4154-2/05-2017
10.09.2018 č. přírůstku 7784, č.j. NA 2828-2/05-2018
19.04.2018 č. přírůstku 7817, č.j. NA 1440-1/05-2018
05.06.2018 č. přírůstku 7709, č.j. NA 1921-2/05-2018
17.07.2018 č. přírůstku 7711, č.j. NA 1943-2/05-2018
15.11.2018 č. přírůstku 7831, č.j. NA 3325-2/05-2018
05.03.2019 č. přírůstku 7910, č.j. NA 4483-2/05-2018
02.04.2019 č. přírůstku 7930, č.j. NA 907-3/05-2019
12.04.2019 č. přírůstku 7716, č.j. NA 1922-2/05-2018
29.04.2019 č. přírůstku 7941, č.j. NA 908-2/05-2019
10.05.2019 č. přírůstku 7717, č.j. NA 1789-1/05-2018
12.08.2019 č. přírůstku 7990, č.j. NA 2714/05-2019



100000010#1285(s.3), 11.1.2024 T:09:19:29

12.08.2019 č. přírůstku 7991, č.j. NA 2764-1/05-2019
16.08.2019 č. přírůstku 7995, č.j. NA 2682-2/05-2019
24.09.2019 č. přírůstku 8048/2, č.j. NA 2708-2/05-2019
02.12.2019 č. přírůstku 8051, č.j. NA 4264-2/05-2019
17.01.2020 č. přírůstku 8100, č.j. NA 245-1/05-2020
06.02.2020 č. přírůstku 7712, č.j. NA 1919-2/05-2018
06.02.2020 č. přírůstku 7714, č.j. NA 1983-2/05-2018
23.03.2020 č. přírůstku 8133/23, č.j. NA 1351-1/05-2020
09.03.2020 č. přírůstku 7715, č.j. NA 1923-2/05-2018
23.06.2020 č. přírůstku 8144, č.j. NA 2395-2/05-2020
20.07.2020 č. přírůstku 8159, č.j. NA 1152-2/05-2020
14.07.2020 č. přírůstku 8160, č.j. NA 1905-2/05-2020
16.07.2020 č. přírůstku 8161, č.j. NA 1914-2/05-2020
16.07.2020 č. přírůstku 8162, č.j. NA 2538-2/05-2020
31.08.2020 č. přírůstku 8180, č.j. NA 1081-2/05-2020
30.09.2020 č. přírůstku 7713, č.j. NA 4690-4/05-2017
29.09.2020 č. přírůstku 7719, č.j. NA 2900-2/05-2018
15.03.2021 č.přírůstku 8277 č.j.NA 3349-2/05-2020
17.02.2021 č.přírůstku 8278 č.j.NA 3588-2/05-2020
17.02.2021 č.přírůstku 8279 č.j.NA 620-2/05-2021
08.03.2021 č.přírůstku 7718 č.j.NA 2001-2/05-2018
24.02.2021 č.přírůstku 8287 č.j.NA 689-2/05-2021
12.05.2021 č.přírůstku 8299/1 č.j.NA 3348-2/05-2020
17.05.2021 č.přírůstku 8302 č.j.NA 1712-2/05-2021
03.06.2021 č.přírůstku 8312 č.j.NA 2278-2/05-2021
08.06.2021 č.přírůstku 8316 č.j.NA 2279-2/05-2021
11.06.2021 č.přírůstku 8319/2 č.j.NA 2515-1/05-2021
14.06.2021 č.přírůstku 8321 č.j.NA 2276-2/05-2021
08.06.2021 č.přírůstku 8322 č.j.NA 2291-2/05-2021
14.06.2021 č.přírůstku 8323 č.j.NA 2292-2/05-2021
21.06.2021 č.přírůstku 7787 č.j.NA 3346-1/05-2018
08.07.2021 č.přírůstku 8327/2 č.j.NA 2539-2/05-2021
11.10.2021 č.přírůstku 8357 č.j.NA 2468-2/05-2021
02.11.2021 č.přírůstku 8371 č.j.NA 3920-2/05-2021
04.11.2021 č.přírůstku 8376 č.j.NA 2466-2/05-2021
01.11.2021 č.přírůstku 8402 č.j.NA 4429-1/05-2021
01.11.2021 č.přírůstku 8403 č.j.NA 4431-1/05-2021
06.12.2021 č. přírůstku 8416, č.j. NA 3916-2/05-2021
30.12.2021 č. přírůstku 8429, č.j. NA 3915-2/05-2021
30.12.2021 č. přírůstku 8430, č.j. NA 3917-2/05-2021
30.12.2021 č. přírůstku 8431, č.j. NA 3918-2/05-2021
30.12.2021 č. přírůstku 8432, č.j. NA 3919-2/05-2021
30.12.2021 č. přírůstku 8433, č.j. NA 3985-2/05-2021
17.01.2022 č. přírůstku 8439, č.j. NA 321-1/05-2022
15.02.2022 č. přírůstku 8449, č.j. NA 221-2/05-2022
15.02.2022 č. přírůstku 8450, č.j. NA 223-2/05-2022
22.02.2022 č. přírůstku 8453, č.j. NA 222-2/05-2022
06.04.2022 č. přírůstku 8334, č.j. NA 3288-2/05-2021
11.04.2022 č. přírůstku 8464, č.j. NA 3921-2/05-2021
25.05.2022 č. přírůstku 8496, č.j. NA 279-2/05-2022
25.05.2022 č. přírůstku 8497, č.j. NA 2212-2/05-2022
14.06.2022 č. přírůstku 8518, č.j. NA 1920-2/05-2018
23.05.2022 č. přírůstku 8534, č.j. NA 2107-2/05-2022
30.06.2022 č. přírůstku 8535, č.j. NA 2575-2/05-2022
09.08.2022 č. přírůstku 8561, č.j. NA 3264-2/05-2022
05.09.2022 č. přírůstku 8572/2, č.j. NA 3266-2/05-2022
14.09.2022 č. přírůstku 8580, č.j. NA 3384-2/05-2022
19.09.2022 č. přírůstku 8583, č.j. NA 3386-2/05-2022
18.11.2022 č. přírůstku 8620, č.j. NA 4292-2/05-2022
18.11.2022 č. přírůstku 8621, č.j. NA 4512-2/05-2022
23.02.2023 č. přírůstku 8751/1, č.j. NA 510-2/05-2023
06.03.2023 č. přírůstku 8752, č.j. NA 851-2/05-2023
04.10.2022 č. přírůstku 8596, č.j. NA 4024-1/05-2022
27.03.2023 č. přírůstku 8771, č.j. NA 1766-1/05-2023
29.05.2023 č. přírůstku 8774, č.j. NA 2048-1/05-2023
23.08.2023 č. přírůstku 8855, č.j. NA 2930-2/05-2023
20.09.2023 č. přírůstku 8872, č.j. NA 4178-2/05-2023
20.09.2023 č. přírůstku 8873/2, č.j. NA 3778-2/05-2023
30.10.2023 č. přírůstku 8894, č.j. NA 4663-2/05-2023
14.11.2023 č. přírůstku 8523, č.j. NA 2638-1/05-2022
14.11.2023 č. přírůstku 8915, č.j. NA 5188-2/05-2023
24.11.2023 č. přírůstku 8918, č.j. NA 5265-2/05-2023

22. Záznamy o výběru archiválí ve skartačním řízení a mimo skartační řízení

Protokoly o výběru archiválií: č.j. NA 2507/2005-05 ze dne 16.6.2005; č.j. NA 4352/2005-05 ze dne 25.11.2005; č.j. NA 679/2006-05 ze dne 17.2.2006; č.
j. NA 3247/2009-05 ze dne 24.9.2009; č.j. NA 3733/2009-05 ze dne 30.10.2009; č.j. NA 3098/2009-05 ze dne 11.12.2009; č.j. NA 1003-2/05-2012 ze dne
3.2.2012; č.j. NA 1822-2/05-2012 ze dne 20.4.2012; č.j. 620-3/05-2011 ze dne 21.3.2013; č.j. NA 822-2/05-2014 ze dne 10.3.2014; č.j. NA 1398-2/05-
2014 ze dne 22.5.2014; č.j. NA 980/2009-05; č.j. NA 1549/2010-05; č.j. NA 2547-2/05-2011; č.j. NA 3641-4/05-2013; č.j. NA 3157/2008-05; č.j. NA
3141/2009-05; č.j. NA 4166/2010-05; č.j. NA 1962-2/05-2011; č.j. NA 4667-3/05-2012; č.j. NA 2828-2/05-2013; č.j. NA 3796/2009; č.j. NA 2899/2010; č.j.
NA 4041/2010; č.j. NA 2438/2011; č.j. NA 3342/2011; č.j. NA 5498/2012; č.j. NA 5925/2012; č.j. NA 2820/2013; č.j. NA 197/2014; č.j. NA 4184-1/05-2015
ze dne 8.10.2015; č.j. NA 2082-2/05-2015 ze dne 23.6.2015; č.j. NA 1087/05-2016 ze dne 5.4.2016; viz příloha č. 1 k č.j. NA 4736-1/05-2016 ze dne



100000010#1285(s.4), 11.1.2024 T:09:19:29

7.12.2016; č.j. NA 2519-2/05-2017 ze dne 21.6.2017; č.j. NA 2519-4/05-2017 ze dne 27.6.2017; č.j. NA 413/05-2017 ze dne 28.2.2017; viz příloha k č.j.
NA 2457-3/05-2017 ze dne 30.8.2017; č.j. NA 3472/05-2017 ze dne 29.11.2017; NA-4079/05-2017; NA-3753/05-2017; NA-3279/05-2017; NA-3752/05-
2017; NA-3476/05-2017; NA-4155/05-2017; NA-3953/05-2017; NA-4375/05-2017; NA-4324/05-2017; NA-4077/05-2017; NA-3557/05-2017; č.j. NA 4441-
3/05-2016 ze dne 15.3.2017; č.j. NA 4058/2007-05; č.j. NA 3546/2009-05; č.j. NA 2223/2010-05; č.j. NA 4666/2012-05; č.j. NA 4082-2/05-2017 ze dne
8.2.2018; č.j. NA 3226/05-2017 ze dne 14.8.2017; č.j. NA 3477/05-2017 ze dne 12.10.2017; č.j. NA 5043-4/05-2016 ze dne 15.2.2018; č.j. NA 5852/2009-
05, č.j. NA 3650/2009-05, č.j. NA 3652/2009-05, č.j. NA 3485/2010-05, č.j. NA 2003/05-2011, č.j. NA 2273/05-2011; č.j. NA 4909-3/05-2017 ze dne
19.10.2018; č.j. NA 192/05-2018 ze dne 2.2.2018; č.j. MV-26851/AS-2010 ze dne 18.3.2010; č.j. MV-63025/AS-2010 ze dne 26.3.2010; č.j. MV-
113454/AS-2010 ze dne 8.12.2010; č.j. MV-72582/AS-2011 ze dne 23.6.2011; č.j. MV-99565/AS-2012 ze dne 20.9.2012; č.j. NA 325/05-2017 ze dne
1.2.2018; č.j. NA 1801/2008-05 ze dne 22.5.2008; č.j. NA 1572/2009-05 ze dne 22.6.2009; č.j. NA 4069-2/05-2018 ze dne 7.3.2019; č.j. NA 1919-2/05-
2019 ze dne 8.7.2019; č.j. NA 1688-2/05-2018 ze dne 19.6.2018; č.j. NA 4264-1/05-2019 ze dne 2.12.2019; č.j. NA 951/05-2019 ze dne 20.12.2019; č.j.
NA 4081-2/05-2017 ze dne 8.12.2017; č.j. NA 3227-3/05-2017 ze dne 15.9.2017; č.j. NA 1343-2/05-2018 ze dne 22.5.2018; č.j. NA 926-3/05-2018 ze dne
26.10.2018; č.j. NA 665-4/05-2019 ze dne 7.6.2019; č.j. NA 3988-4/05-2019 ze dne 29.3.2019; č.j. NA 3988-3/05-2019 ze dne 9.12.2019; č.j. NA 464-
2/05-2020 ze dne 31.1.2020; č,j. NA 4080/05-2017 ze dne 22.2.2018; č,j. NA 4030-3/05-2018 ze dne 4.2.2018; č.j. NA 875-2/05-2020 ze dne 20.2.2020;
č.j. NA 709/05-2020 ze dne 28.2.2020; č.j. NA 337-2/05-2020 ze dne 28.2.2020; č.j. NA 3893-2/05-2019 ze dne 28.5.2020; č.j. NA 3628/2008-05 ze dne
20.11.2008; č.j. NA 3143/2009-05 ze dne 15.10.2009; č.j. NA 4690-2/05-2017 ze dne 5.3.2018; č.j. NA 4908-2/05-2017 ze dne 29.5.2018; č.j. NA 216-
2/05-2020 ze dne 30.6.2020; č.j. NA-2782/2009-05 ze dne 9. 9. 2009; č.j. NA-3017/2010-05 ze dne 3. 9. 2010; č.j. NA-1144-2/05-2011 ze dne 27. 6.
2011; č.j. NA-5848-2/05-2012 ze dne 16. 11. 2012; č.j. NA-3113-2/05-2013 ze dne 4. 11. 2013; č.j. NA-3009-2/05-2015 ze dne 4. 9. 2015; č.j. NA 3112-
3/05-2020 ze dne 13.1.2021; č.j. NA 4910/05-2017 ze dne 22.1.2018; č.j. NA 2905-2/05-2020 ze dne 2.11.2020; č.j. NA 2998-2/05-2019 ze dne
18.5.2020; č.j. NA 3113-2/05-2020 ze dne 16.4.2021; č.j. NA 2429-2/05-2020 ze dne 23.10.2020; č.j. NA 2430-2/05-2020 ze dne 23.10.2020; č.j. NA
3458-10/05-2020 ze dne 13.4.2021; č.j. NA 4703/05-2020 ze dne 19.5.2021; č.j. NA 3546-2/05-2020 ze dne 8.10.2020; č.j. NA 980/2009-05 ze dne
12.5.2009; č.j. NA 1687-2/05-2018 ze dne 19.6.2018; č.j. NA 636-2/05-2021 ze dne 12.5.2021; č.j. NA 3634-2/05-2020 ze dne 15.10.2020; č.j. NA
456/2010-5; č.j. NA 2082-3/05-2011; č.j. NA 3547-2/05-2020 ze dne 2.11.2020; č.j. NA 3189-2/05-2021 ze dne 21.9.2021; č.j. NA 3190-2/05-2021 ze dne
20.9.2021; č.j. NA 3784-2/05-2020 ze dne 1.6.2021; č.j. NA 3783-2/05-2020 ze dne 21.6.2020; č.j. NA 3714-2/05-2020 ze dne 9.10.2020; č.j. NA
1379/2008-05 ze dne 16.4.2008; č.j. NA 2182/2009-05 ze dne 21.7.2009; č.j. NA 955/2009-05 ze dne 28.5.2009; č.j. NA 136-2/05-2022 ze dne 17.1.2022;
č.j. NA 4849-2/05-2021 ze dne 22.12.2021; č.j. NA 4988-2/05-2021 ze dne 22.12.2021; č.j. NA 4513-2/05-2021 ze dne 14.12.2021; č.j. NA 2635-2/05-
2021 ze dne 22.7.2021; č.j. NA 4206-2/05-2019 ze dne 22.9.2019; č.j. NA 4557-2/05-2021 ze dne 7.12.2021; č.j. NA 4010-2/05-2021 ze dne 9.11.2021; č.
j. NA 3475-2/05-2017 ze dne 6.9.2017; č.j. NA 4095/05-2021 ze dne 29.10.2021; č.j. NA 3786-2/05-2020 ze dne 30.12.2021; č.j. NA 2646-2/05-2020 ze
dne 10.11.2021; č.j. NA 4064-2/05-2020 ze dne 27.12.2021; č.j. NA 1019-2/05-2022 ze dne 14.6.2022; č.j. NA 1394-2/05-2022 ze dne 14.6.2022; č.j. NA
2965-2/05-2022 ze dne 21.9.2022; č.j. NA 3945-2/05-2022 ze dne 20.10.2022; č.j. NA 3736-2/05-2022 ze dne 18.11.2022; č.j. NA 3986-2/05-2021 ze dne
27.9.2022; č.j. NA 2347-2/05-2022 ze dne 26.9.2022; č.j. NA 852-2/05-2023 ze dne 2.3.2023; č.j. NA 4125-2/05-2022 ze dne 20.2.2023; č.j. NA 4594/05-
2022 ze dne 16.5.2023; č.j. NA 2544-2/05-2023 ze dne 1.8.2023; č.j. NA 4126-2/05-2022 ze dne 24.4.2023; č.j. NA 2608-2/05-2023 ze dne 10.8.2023; č.j.
NA 3589-2/05-2021 ze dne 19.4.2022; č.j. NA 3505-2/05-2022 ze dne 11.7.2023; č.j. NA 512-2/05-2023 ze dne 30.1.2023

23. Části archivního souboru v jiných institucích

24. Tematický popis

Jedná se o materiály odboru pro místní správu bývalého civilně správního úseku MV ČR z roku 1993 (informace pro náměstka, podklady pro kolegia a
vedení CSÚ, vlastní materiál odboru pro místní správu v rozsahu 17 kartonů), mapy správního rozdělení ČR, dále o materiály volebního oddělení
vztahující se k volbám do Senátu, Poslanecké sněmovny a zastupitelstev obcí, materiály Ústřední volební komise, materiály Euroregionů, systemizace
odboru dozoru a kontroly, materiály k menšinám, jmenování a odvolávání přednostů okresních úřadů, stížnosti, kontroly, legislativní odbor, pracovní
komise pro správní právo Legislativní rady vlády ČR. Útvar BESIP (bezpečnost silničního provozu): korespondence, kampaně a akce, objednávky a
vyhodnocení publicity (televize, rozhlas, tisk, propagační předměty), výzkum (řidiči), Rada vlády pro bezpečnost silničního provozu – materiály zasedání,
videotéka. Archiválie odboru archivní správy a spisové služby - prostorová situace jednotlivých archivů, koncepce, archivní objekty, zprávy do vedení
CSÚ, podklady o archivnictví pro CSÚ do vlády. Archiválie z činnosti odboru tisku a public relations (1998-2009) a odboru bezpečnostního (1993-2011).
Video a audiozáznamy z jednání Státní volební komise a instruktážní filmy k činnosti volebních komisí. Dokumenty z činnosti náměstků ministra vnitra.

25. Vnitřní změny

V SÚA vyhotoveny předávací soupisy pro materiály v odboru pro místní správu a pro volby do Senátu v roce 1996. Videokazety (4 ks) předány dr.
Benešové.
Dokumenty k volbám 1994-2000 (č.př. 6013/1) byly v 5. oddělení rozčleněny do 4 skupin a v dubnu 2007 nakrabicovány dr. Rohlenou (celkem 158
kartonů).
Roztřídění a zpracování přejímky č.př. 6405 z 26.3.2009, vnitřní skartace v rozsahu 1 bm. (12.11.2013, č.j. NA 3845-1/05-2013)
GI 2012, Soňa Ambrožová, 28.11.2013
Změna počtu a druhu EJ, oprava metráže fondu. (4.2.2014)
Aktualizace počtu a druhu EJ a metráže fondu podle dílčího EL NAD č. 1285/1. (29.04.2016, č.j. sine)
Archiválie z roku 1997 (studie datové sítě č.j. MV SSI-80-14/20-97) převzaté pod č.př. 7461 a 7462 v rozsahu 1 balíku (0,02 bm) byly přesunuty z fondu
ČTÚ (NAD 1672) do fondu MV ČR (NAD 1285). (16.11.2016, č.j. NA 4075-3/05-2016)
10 ks VHS uložených v kartonu č. 40 (č.př. 7604) předáno k uložení do 8. oddělení (viz č.j. NA 3880-1/05-2017 ze dne 3.10.2017).
2 kartony spisů z let (1938) 1946-1973, 1988-1992 byly vyčleněny z fondu 5. oddělení MV ČR (NAD 1285) a delimitovány do 4. oddělení do fondu MV
ČSR/ČR (NAD 1442). (03.09.2018, č.j. NA 3880/05-2017)
Fond GŘ HZS (NAD 2178) přesunut do fondu MV ČR (NAD 1285), EL NAD zrušen. (04.10.2021, č.j. sine)
Vnitřní skartace provedená u č.př. 7488 (Úřad ministerstva vnitra) (18.01.2022, č.j. NA 5162-1/05-2021)

26. Literatura o archivním souboru

27. Edice z archivního souboru

28. Poznámka

Oddělené uložení části fondu: 8. oddělení - foto, fono, kino dokumenty (viz NAD 1285/1).



100000010#1285(s.5), 11.1.2024 T:09:19:29

Nedohledané archiválie

Nedobytné zápůjčky

29. Jméno a podpis

Zpracovatele Ambrožová S.

Ředitele

Držitele/vlastníka

30. Razítko



100000010#1442(s.1), 11.1.2024 T:09:19:29

1. Číslo listu
NAD

1442

Evidenční list NAD archivního souboru Stav V pořádku

2. Instituce 100000010 Národní archiv (oddělení: 4)

4. Název Ministerstvo vnitra ČSR/ČR, Praha

5. Značka MV ČSR/ČR 12. Stav ke dni 24.10.2023

6. Evidenční st. 1 Archivní soubory v přímé péči instituce, uložené v instituci

7. Časový rozsah (1938) 1969 - 1992 (1998)

8. Přístupnost 2 Částečně přístupný

9. Metráž
(bm)

N: Z: I:

433,21 0,00 0,00

Σ: (=N:+Z:)

433,21

18. Prohlášeno za AKP (NKP)

10. Původce

Preferovaný název Variantní název

Česko 1969-1992. Ministerstvo vnitra (Praha, Česko : 1969-1988) Česko 1969-1992. MV ČSR (Praha, Česko : 1969-1988), Česko 1969-
1992. Ministerstvo vnitra České socialistické republiky (Praha, Česko :
1969-1988)

Česko 1969-1992. Ministerstvo vnitra (Praha, Česko : 1990-1992) Česko 1969-1992. Ministerstvo vnitra České republiky (Praha, Česko :
1990-1992), Česko 1969-1992. MV ČR (Praha, Česko : 1990-1992)

Česko 1969-1992. Ministerstvo vnitra a životního prostředí (Praha, Česko :
1988-1989)

Česko 1969-1992. Ministerstvo vnitra a životního prostředí ČSR (Praha,
Česko : 1988-1989), Česko 1969-1992. MVŽP ČSR (Praha, Česko : 1988-
1989), Česko 1969-1992. MVŽP (Praha, Česko : 1988-1989)

Česko. Ministerstvo vnitra (Praha, Česko : 1993-) Česko. Ministerstvo vnitra ČR (Praha, Česko : 1993-), Česko. MV (Praha,
Česko : 1993-), Česko. Ministerstvo vnitra České republiky (Praha, Česko
: 1993-), Česko. MV ČR (Praha, Česko : 1993-)

Československo. Ministerstvo vnitra (Praha, Česko : 1945-1968) Československo. MV (1945-1968)

10a. Původce - doplnění

Ministerstvo dopravy a spojů (1960-1963);
Ministerstvo dopravy (1963-1969);
Ministerstvo dopravy ČSR (1969-1971);
Ministerstvo vnitra ČSR (1969-1990);
Ministerstvo vnitra a životního prostředí ČSR (1988-1990);
Ministerstvo pro hospodářskou politiku a rozvoj ČR (1990-1992);
Ministerstvo vnitra ČR (1990-1992);

20. Evidenční jednotky: N: Z: I: Σ: (=N:+Z:) P: Časový rozsah Poznámka

Registraturní pomůcky 21 0 0 21 0 (1953) 1969 - 1992

* podací protokoly/deníky A1 21 0 0 21 0 (1953) 1969 - 1992

Kartotéky 9 0 0 9 0 1969 - 1992

Kartony 1305 0 0 1305 0 (1938) 1969 - 1992 (1998)

Fotografické archiválie 1935 0 0 1935 0 (1965) 1969 - 1992

* mikrofiše A1 1935 0 0 1935 0 (1965) 1969 - 1992 v 5 kartotéčních
krabicích

Balíky 1631 0 0 1631 0 (1946) 1969 - 1992

Jiné 18 0 0 18 0 (1946) 1969 - 1992 mapy, role

20a. Součty hlavních

ev. jednotek: Počet:

Jednotka

ks

Nezpracovaných

4919

Zpracovaných

0

Inventarizovaných

0

Σ: (=N:+Z:)

4919



100000010#1442(s.2), 11.1.2024 T:09:19:29

17. Stav zachování
17a. Úplnost 2 - Mezerovitý

17b. Fyzický stav 1 - Nepoškozený

17c. Charakter poškození Poznámka Počet poškozených ev. jednotek 0

15. Skupiny tematické evidence

Číslo skupiny Popis skupiny

010210 Ústavní orgány, ústřední úřady, jejich odborná zařízení, celostátní (federální po 1.1.1969)

14. Místa uložení

Kód Popis [Adresa] (Poznámka číselníku) Poznámka

01 Chodovec Archivní 4, 149 01 Praha 4 -

Jazyky

Jazyk Poznámka

jazyky indoevropské, slovanské, čeština

16. Místa vzniku

Preferované uživatelské označení Variantní označení

Praha (Česko) - hlavní město České republiky Prag (Česko),Praga (Česko),Prague (Česko)

21. Vnější změny

1981 - č.př. 4259; 1982 - č.př. 4315; 1986 - č.př. 4505; 1987 - č.př. 4520; 1999 - č.j. 743/05-99
17.05.2005 č. přírůstku 5716, č.j. NA 2115/2005-05
14.04.2004 č. přírůstku 5789, č.j. SÚA 1569/04-04
30.05.2007 č. přírůstku 6013/2, č.j. NA 2507/2005-05
02.07.2004 č. přírůstku 6059
14.04.2008 č. přírůstku 6152/7, č.j. NA 1374/2008-05
6.1.2010 č. přírůstku 6568, č.j. NA 55/2010-05
15.12.2010 č. přírůstku 6668/2, č.j. NA 4736-1/05-2010
18.11.2013 č. přírůstku 7050/1, č.j. NA 3923-1/05-2013
21.5.2014 č. přírůstku 7116, č.j. NA 2283-1/04-2014
22.10.2014 č. přírůstku 7186/4, č.j. NA 4288-1/05-2014
15.06.2017 č. přírůstku 7584/4, č.j. NA 2711-1/05-2017
22.10.2018 č. přírůstku 7830/5, č.j. NA 3279-1/05-2018
24.09.2019 č. přírůstku 8048/1, č.j. NA 2708-2/05-2019
23.03.2020 č. přírůstku 8133/13, č.j. NA 1351-1/05-2020
12.05.2021 č. přírůstku 8299/2, č.j. NA 3348-2/05-2020
14.12.2021 č. přírůstku 8415, č.j. NA 3817-2/05-2021
06.01.2022 č. přírůstku 8435, č.j. NA 4556-2/05-2021
05.09.2022 č. přírůstku 8572/1, č.j. NA 3266-2/05-2022
23.02.2023 č. přírůstku 8751/2, č.j. NA 510-2/05-2023
20.09.2023 č. přírůstku 8873/1, č.j. NA 3778-2/05-2023
20.10.2023 č. přírůstku 8893/2, č.j. NA 5173-2/05-2023

22. Záznamy o výběru archiválí ve skartačním řízení a mimo skartační řízení

Skartováno průběžně ve spisovně instituce.
Protokoly o výběru archiválií: č.j. NA 2507/2005-05 ze dne 16.6.2005; výběr mimo skartační řízení ze dne 2.4.2008 čj. MD 12/2008-420-Arch (NA
1269/2008-05); č.j. NA 3909/2008-05 ze dne 20.4.2009; č.j. NA 1326/2010-05 ze dne 26.3.2010, č.j. NA 1878/2010-05 ze dne 29.3.2010; č.j. NA 620-
3/05-2011 ze dne 21.3.2012; č.j. NA 2282-2/04-2014 ze dne 21.5.2014; č.j. NA 3070-4/05-2014 ze dne 3.9.2014; č.j. NA 3132-2/05-2015 ze dne
10.9.2015, č.j. NA 227-2/05-2016 ze dne 29.12.2016, č.j. NA 1852-2/05-2016 ze dne 2.6.2017; č.j. NA 3194-4/05-2017 ze dne 3.11.2017; č.j. NA 3194-
5/05-2017 ze dne 26.1.2018; č.j. NA 926-2/05-2018 ze dne 17.3.2018; č.j. NA 1688-2/05-2018 ze dne 19.6.2018; č.j. NA 1343-2/05-2018 ze dne
22.5.2018; č.j. NA 926-3/05-2018 ze dne 26.10.2018; č.j. NA 665-4/05-2019 ze dne 7.6.2019; č.j. NA 3988-4/05-2019 ze dne 29.3.2019; č.j. NA 3988-
3/05-2019 ze dne 9.12.2019; č.j. NA 464-2/05-2020 ze dne 31.1.2020; č.j. NA 2998-2/05-2019 ze dne 18.5.2020; č.j. NA 128-2/05-2021 ze dne
19.2.2021; č.j. NA 2094/05-2021 ze dne 20.5.2021; č.j. NA 4064-2/05-2020 ze dne 27.12.2021; č.j. NA 3736-2/05-2022 ze dne 18.11.2022; č.j. NA 4126-
2/05-2022 ze dne 24.4.2023; č.j. NA 5173-1/05-2023 ze dne 20.10.2023

23. Části archivního souboru v jiných institucích

Spisovna MV ČR, U Obecního domu 3.

24. Tematický popis

Spisy o udělení či odnětí státního občanství, správa pro dopravu, archivní správa MV, spisy CSÚ (národní výbory, doprava, státní správa, místní
hospodářství, volby), spolky, personální spisy, materiály do vlády, stížnosti pracujících, záznamy ze služebních cest, rehabilitace.



100000010#1442(s.3), 11.1.2024 T:09:19:29

25. Vnitřní změny

Nezpracováno.
GI 2012, František Štverák, 24.1.2013
Změna druhu a počtu EJ, oprava metráže fondu, změna časového rozsahu u EJ. (22.4.2013)
2 kartony spisů z let (1938) 1946-1973, 1988-1992 byly vyčleněny z fondu 5. oddělení MV ČR (NAD 1285) a delimitovány do 4. oddělení do fondu MV
ČSR/ČR (NAD 1442). (03.09.2018, č.j. NA 3880/05-2017)
Archiválie převzaté pod č.př. 8893/2 byly přemanipulovány z 1 balíku do 1 kartonu. (24.10.2023, č.j. NA 5173-2/05-2023)

26. Literatura o archivním souboru

27. Edice z archivního souboru

28. Poznámka

Oddělené uložení části fondu: 8. oddělení - mikrofiše (viz NAD 1442/1).

Nedohledané archiválie

Nedobytné zápůjčky

29. Jméno a podpis

Zpracovatele Štverák F.

Ředitele

Držitele/vlastníka

30. Razítko


